全老健第 25-273 号

平成 25 年 10 月 7 日

 会 員 各 位

公益社団法人全国老人保健施設協会

会 長  木川田 典彌

（公 印 省 略）

「精神科病院への入院についての事前調査」実施のお願い

平素より当協会の事業推進に際しましては、格別なるご理解とご協力を賜り、厚く御礼申

し上げます。

さて、今般、厚生労働省において、精神科病院に入院となった認知症の人を対象とした

アンケート調査が実施される予定です。

同調査は、認知症の人が、精神科病院の支援を受けながら、できる限り地域で暮らし続

けることが可能となるよう、精神科病院への入院治療が必要な認知症の人の状態等を検討

するため、老人保健施設等から精神科病院に入院となった利用者や自宅から精神科病院

に入院となった患者の状態等を把握することとしています。

そのためには、過去１年の間に、精神科病院に入院となった利用者がいる各施設に調査

票を配布する必要があり、本依頼文は、その配布先を事前に把握するため、当協会から発

送させていただくものです。

ご多用の折大変お手数をおかけしますが、同調査の意義を十分理解頂き、ご協力賜りま

すようお願い申し上げます。

≪お願い≫

・過去 1年の間（平成 24年 10月～平成 25 年 9月）に、当該事業所から、精神科病院に
入院となった利用者がいる施設は、以下の事項を記載し、10 月 18日（金）までに、ＦＡＸ
で本依頼文をそのまま返送ください。

 施設名（       .                                   ）
 住  所（ 〒.         .                              ）
電  話（                                                   .）

 担当者（                                                   .）

【FAX送付先】 03-3455-3535

【本件照会先】

公益社団法人全国老人保健施設協会 総務部総務課

電話： 03‐3455‐4165 Fax： 03‐3455‐3535